li .

.

ESTADO DO ESP(RITO SANTO

FOLHANº 01

DATA 2J._/I f 4 '
RUBRICA

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

Ano de iYD1~

11P 11R ~D ~IC ]E S S ~ID
Nº 1~b~Ü~r · ]
. . · _,.,.,,,,, •••••••• .,,.,.~.~Q • .i!.~1;!. .. .,.,.,.,~,..,..,.,u

. Interessado: _
1

~~::~~~~~~.~~~~~~~.~.:~~~~:.~~~~~.:.::~s 1 ___ .. __ _
~-~ -------------· PROPOSIÇAO: PROJETO OE LEI Nº 130/2014 . --------------------

. ·~ \ ~ ' .

. ·.

. . r ~.

"'. -9·:

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Assunto: -----------1 ASSUNTO: DÁ NOME AS RUAS NO BAIRRO ANTONIO ------------········
DAMIANI

-----------········--··1

--~----------------l . r··-·········-···
--·--··--··-·--···-····--····-·-·····-·············-·······-····································································---------------·--------------····---~--------

AUTUAÇÃO

Aos -·-··········································-·······-·········································dias do mês de

·--··-·-·-·············--·····-··················· do ano de ·····-··-··-·········································-··-··············································

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

----------··---------------------------~--------------------------------·

. -

PROJETO DE LEI Nº 13.0 /2014

DÁ NOME AS RUAS NO BAIRRO ANTONIO
DAMIANI . ............................................................ .

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Ficam denominadas as seguintes Ruas no Bairro Antonio
Damiani:

1 - Rua GAMELEIRA - que inicia na Av. Messias
Massariol e termina na Travessa Raposa;

2 - Rua PEROBAS - que inicia na Av. Messias Massariol
e termina na travessa Raposa; e

3 - Rua JEQUITIBA - que inicia na Av. Messias
Massariol e termina na Travessa Raposa.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessões,
Em, 23 de Outubro e 2014.

E - MAIL: secretaria@camaracolatina.com.br
Cx. Postal 242 - COLATINA-ES - CEP.: 29700-220

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA ·
PROTOCOLO

Nº A Y 6'-.; Data ,2.,8 ljQ_J .loi ~

_ Fu4fi_rio ___ _

TELFAX.: (27) 3722.3444

. D~ ~est>Ac \-\'0
(~~~ ~ ~~ ~ ~ ~~w()\~~&.

-- DR~- ~ <à ~ ~'f~ d-D

7~ ~~IQ "f~ ~~ ~~
)).<oi~ OJ <J.;)(]~-~~ o4_; ~v'VvVV"\
~~~~.~~~
'f~~- - ~

@o 9fa~°'--'- <::::: '5 ~ ~ lJ o \ cQP J-4
I

.;t~

Aprovado em Jlf--' .J.J uJ.,,~discussão,

per: J.J.M.C~'OJ~

Sala das Sessões.....J.:êj .J) I Jf}:jj.,1

-. .

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

FOLHA Nº....JQl.L>:;$.,.._--:-

OATA $ i):ft
RUBRICA

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei tem por objetivo
regularizar através de Lei os atuais nomes das ruas no Bairro Antonio
Damiani, a fim de obterem o CEP junto ao correios, para que os
moradores e comerciantes possam receber suas correspondências em
casas e abrirem pequenos comércios.

Diante das explicações acima, solicito aos nobres
pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões
Em, 23 de Outubro de 2014.

E - MAIL: secretaria@camaracolatina.com.br
Cx. Postal 242 - COLA TINA-ES - CEP.: 29700-220 TELFAX.: (27) 3722.3444

1
j

\
\

~
\
~.
\

\
"'•

\

01.04.667

\
\,
' \

\; ,

........... .:. ... -,,~·'* -~.

//'
,.r

.,..,r-;'

///

/'
/'

01~04~4€

,,. "'!,, ~.~ "'""'~-~ ...... ~-."""""""·
~--..... ""'.,...._...,_

-.,y. ..... ..,.,,. ..........

. ' .... ~,. ~«.,, ___ ·~;ç;~., ...
. # .... ~ ..

//'; "n._.;,,

/ ·~
_,,/-''" .,,,,.

;t'y

/

~~,/·-~ , ..
f:,/

//
/ .,;·

01.04.667

<d').;.'

, ..
/

-"'
j'

/

01.04.44

;);'.;, ;:; i·;J.ld ~.: o:~;

----------

Prefeitura Municipal de Colatina
Secretaria Municipal de Finanças
Superintendência de Tributação
Coordenadoria de Cadastro Imobiliário
Ayenida Ângelo Giuberti, 343, Esplanada - Colatina - ES- Telefone:]] 77-7066
E-mail: iptu@colatina.es.gov. br

Colatina, ES; 05 de Novembro de 2014 .
....

OF.SEMFI/TRIB/05112014

Senhor Presidente,

Atendendo solicitação de V.Exª através do Oficio nº 766/2014,

informamos que nada impede a legalização do Projeto de Lei que denomina

logradouros públicos abaixo relacionados:

Exmº Srº

1- Atual via pública que inicia na Av. Messias Massariol e termina na

Travessa da Raposa, no Bairro Antônio Damiani;

2- Atual via pública que inicia na A v. Messias Massariol e termina na

Travessa da Raposa, no Bairro Antônio Damiani;

3- Atual via pública que inicia na A v. Messias Massariol e tern1ina na

Travessa da Raposa, no Bairro Antônio Damiani;

4- Atua Rua Sete, que se inicia na Rua Vitória Romanha e termina na

Rua Oito, no Bairro Carlos Germano Naumann.

Atenciosamente

Yukie o~l~kcikifué
Superintendente de Tributação

Juarez Leite de Paula
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Colatina
Colatina - ES

"Desenvolvimento para Todos"

M COMlSSÕES PERMANENTES

Sádll Sess&'..__J_J

PRESIOENTt:

.~

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PROJETO DE LEI Nº 130/2014, protocolizado nesta Casa no dia
28 de outubro de 2014, de autoria do vereador RENZO DE
VASCONCELOS que dá nome as ruas no Bairro Antônio Damiani.

Veio a esta Cómissão para análise e parecer no dia 06/11/2014.

É o Relatório.

Trata-se de proposição que visa nominar ruas localizadas no bairro
Antônio Damiani, neste Município.

A presente proposição visa nominar três ruas do Bairro Antônio
Damiani, neste Município, conforme constante no art. 1° do presente
projeto, com a finalidade de regularizar através de Lei o nome das
referidas vias públicas, uma vez que somente assim é possível a
disponibilização de CEP de identificação pelos Correios.

PELO EXPOSTO, esta Comissão é pela APROVAÇÃO DO
PROJETO DE LEI Nº 130/2014.

Sala das comissões, 06 de Novembro de 2014.

AL~ENI~ TINHO
PRESI'\! TE

ANTÔ

~-
LAUDEIR LUIZ CASSARO

VICE-PRESIDENTE

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220
TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov.br

Aprovado em >lf~ discussão,

por: ""\J\JV'. ~~ ~
Sala das Sessões,..d2)_l~ I ~Yi

Aprovado em ~úJ \,,V:.-~discussão,
per: ~fYvvW>M.iv~